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SAS Cargo indgår fragtkapacitetsaftale med Spanair  
 
Med aftalen, som involverer alle Spanairs 51 fly, fortsætter SAS Cargo strategien 
med at øge kapaciteten på strategisk vigtige væktsmarkeder. Aftalen er gældende 
fra 1. september. 
 
- Spanien er et vigtigt vækstmarked for SAS Cargo. Derudover har dets 
geografiske placering stor betydning for fremtidige ekspansionplaner. Denne nye 
aftale med Spanair vil gøre det lettere for både importører og eksportører i 
Skandinavien at sende og modtage luftfragt fra Sydamerika og Afrika, hvor 
fragten ofte går via Spanien, siger Kenneth Marx, der er administrerende direktør 
for SAS Cargo Group A/S. 
 
Et forbedret rutenetværk mellem Spanien og Skandinavien er en af fordelene ved 
aftalen. Derudover vil Spanairs omfattende indenrigs rutenetværk også forbedre 
SAS Cargos kunders mulighed for at sende luftfragt mellem det spanske 
hovedland og de spanske øer. Endelig vil den øgede fragtkapacitet og øgede 
frekvens mellem Skandinavien og Spanien være en fordel for ekspres 
fragtforsendelser, samt de postselskaber, som bruger SAS Air Mail til at 
distribuere deres internationale post. 
 
- Vi glæder os til samarbejdet med vores søsterselskab, SAS Cargo, som vi er 
overbeviste om er den rette partner til at udvide og udvikle vores fragtforretning, 
siger Ramón Ferre, Vice President, Cargo for Spanair. 
 
Aftalen er resultatet af SAS Cargos strategiske ambition om at øge kapaciteten 
for kunderne, herunder også at overtage ansvaret for luftfragtforretningen for 
flyselskaber under SAS koncernen. I lighed med SAS Cargos salgsstrategi i det 
øvrige Europa vil Spanairkapaciteten blive solgt via et netværk af agenter, de 
såkaldte GSA'er, i Spanien kombineret med egne sælgere i Skandinavien. 
 
Hidtil har Lufthansa Cargo enheden, Cargo Counts, stået for fragtsalget for 
Spanair, men dette samarbejde ophører pr. 1. september 2006. 
 
Fakta om Spanair: 
Spanair er ejet 94.9% af SAS Group og har omkring 3.250 ansatte. Flyselskabet 
opererer med 51 fly til 317 daglige afgange til både inden- og udenrigs 
destinationer. I dag er Spanairs fragtkapacitet på omkring 90.000 tons om året og 
flyselskabet har planer om at øge kapaciteten yderligere de kommende år. 
 
Fakta om SAS Cargo: 
SAS Cargo har været selvstændigt aktieselskab siden 2001. Det er 100% ejet af 
SAS Group. Omsætningen i 2005 var 3.300 MSEK (356 MEUR) og der er 
omkring 1400 ansatte i Skandinavien og 130 udenfor Skandinavien. SAS Cargo 
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Kastrup, 14-07-2006var med 
til at starte 
luftfragtalliancen, WOW, der også har Lufthansa Cargo, Singapore Airlines 
Cargo og Japan Airlines Cargo som medlemmer. 

 

For yderligere information information: 
Kommunikationschef Ulrik Marschall, +45 23 22 67 33 eller via email 
sas.cargo@sas.dk 
SAS Cargo Corporate Communications 
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